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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE 

COLABORAÇÃO/FOMENTO 
 
ÓRGÃO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Limeira 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais 
CNPJ: 00.016.020/0001-50 
ENDEREÇO E CEP: Rua Antonio Diniz, 115 – Jd. Montezuma – Limeira-SP – CEP 13480-356 
RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: Mariella Ferrari Ribeiro Figueiredo 
CPF: 109.925.638-01 
OBJETO DA PARCERIA: Kung Fu Masculino e Feminino 
LEI AUTORIZADORA: 7079/2024 
EXERCÍCIO: 2025 
ORIGEM DOS RECURSOS(1): Municipal 
 
 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR R$ 
Termo de Colaboração/Fomento nº 

13/2025 

24/01/2025 01/02/2025 à 31/12/2025  R$ 70.000,00  

 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) 

VALORES PREVISTOS 
(R$) 

DATA DO REPASSE NÚMERO DO 
DOCUMENTO DE 

CRÉDITO 

VALORES 
REPASSADOS 

(R$) 

03/02/2025 R$ 14.139,00 03/02/2025 976-TED 1040317  
Doc. 35424443 

R$ 14.139,00 

05/03/2025 R$ 7.904,00 05/03/2025 976-TED 1040317  
Doc. 34881739 

R$ 7.904,00 

01/04/2025 R$ 6.808,00 01/04/2025 976-TED 1040317  
Doc. 35795736 

R$ 6.808,00 

05/05/2025 R$ 13.608,00 05/05/2025 976-TED 1040317  
Doc. 34843230 

R$ 13.608,00 

02/06/2025 R$ 2.528,00 02/06/2025 976-TED 1040317  
Doc.35755690 

R$ 2.528,00 

01/07/2025 R$ 5.653,00 01/07/2025 976-TED 1040317  
Doc. 34685409 

R$ 5.653,00 

01/08/2025 R$ 6.248,00 01/08/2025 976-TED 1040317  
Doc. 34390882 

R$ 6.248,00 

01/09/2025 R$ 2.528,00 01/09/2025 976-TED 1040317  
Doc.35296533 

R$ 2.528,00 

01/10/2025 R$ 2.528,00 01/10/2025 976-TED 1040317  
Doc. 35931754 

R$ 2.528,00 

03/11/2025 R$ 5.528,00 03/11/2025 976-TED 1040317  
Doc. 36304016 

R$ 5.528,00 
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 01/12/2025 R$ 2.528,00 01/12/2025 976-TED 1040317  

Doc. 36291513 
R$ 2.528,00 

 

(A) SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR  0,00 
(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO  R$ 70.000,00 
(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS   
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)   
(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B + C + D)  R$ 70.000,00 
   
(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA  R$ 0,00 
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F)  R$ 70.000,00 

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 
(3) Receitas com estacionamento, alugueis, entre outras. 

 
O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiária Associação 
Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais vem indicar, na forma abaixo detalhada, as 
despesas incorridas e pagas no exercício/2025 bem como as despesas a pagar no exercício 
seguinte.  
 
 
 
 

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA 

DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E PAGAS 

NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 
E PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(I) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(J= H + I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE EXERCÍCIO A 
PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos 
humanos (6) 
 

R$ 27.808,00 0,00 R$ 27.808,00 R$ 27.808,00 0,00 

Uniformes R$ 5.376,00 0,00 R$ 5.376,00 R$ 5.376,00 0,00 

Taxa de 
Competições 

R$ 18.205,00 0,00 R$ 14.905,00 R$ 14.905,00 0,00 

Taxa Anuidade R$ 3.480,00 0,00 R$ 3.480,00 R$ 3.480,00 0,00 

Transporte  R$ 7.000,00 0,00 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 0,00 

Materiais R$ 7.431,00 0,00 R$ 7.431,00 R$ 7.431,00 0,00 

Custos Indiretos R$ 700,00 0,00 R$ 700,00 R$ 700,00 0,00 

TOTAL R$ 70.000,00 0,00 R$ 64.600,00 R$ 64.600,00 0,00 
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte 

de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são 

classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

                    ORIGEM DOS RECURSOS (4): 
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(9) Quando a diferença entre a coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a coluna DESPESA 
CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento 
de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A 
PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas 
ou despesas. Assim sendo, deverá ser indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e 
despesas. 
  

 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 70.000,00 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I) R$ 64.600,00 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)] R$ 5.400,00 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 5.400,00 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K - L) R$ 0,00 

 
 

RELAÇÃO DAS DESPESAS (4) 

DATA DO  
DOCUMENTO 

ESPECIF. DO 
DOCUMENTO 

FISCAL (3) 

CREDOR 
 

NATUREZA DA 
DESPESA  

RESUMIDAMENTE 

ORIGEM DO 
RECURSO 

(5) 

VALOR (R$) 

04/02/2025 à 
02/12/2025 
 

99/NFSE 
101/NFSE 
103/NFSE 
104/NFSE 
105/NFSE 
106/NFSE 
107/NFSE 
108/NFSE 
109/NFSE 
110/NFSE 
111/NFSE 

Apollo Sport 
Center Ltda –ME 
CNPJ 
01.999.438/000
1-98 

Professor de Kung Fu  Municipal R$ 27.808,00 

04/02/2025 456/NFSE Homero 
Gustavo Ferrari 
Esportes ME- 
CNPJ 
28.274.100/000
1-25 

Custos Indiretos – 
Assessoria em 
Elaboração e 
Desenvolvimento de 
Projeto Esportivo 

Municipal R$ 700,00 

 
11/02/2025 
06/05/2025 
07/05/2025 
22/07/2025 
04/08/2025 
 

Recibo nº 
2025 
06/25 
07/25 
22/07 
04/08 

FPKF- Federação 
Paulista de Kung 
Fu– CNPJ 
02.743.137/000
1-61 

Anuidade da 
Entidade e filiações 
de Atletas – Taxa de 
Competições 

Municipal R$ 16.385,00 
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 13/02/2025 NF-e nº  

000.028 
Polares 
Importacao e 
Exportacao 
Comercio de 
Eletronicos Ltda 
– CNPJ 
39.800.507/000
1-65 

Materiais Municipal R$ 7.431,00 

07/03/2025 4334/NF-E Claudinei 
Druzian 
Confecções - ME 
– CNPJ 
09.603.222/000
1-73 

Uniformes  Municipal R$ 5.376,00 

23/05/2025  
22/07/2025 
04/08/2025 
13/11/2025 
 

143/NFSE 
684/NFSE 
693/NFSE 
836/NFSE 
 

Translife 
Transportadora 
Turística Ltda 
CNPJ 
07.121.410/000
1-30 

Transportes Municipal R$ 4.900,00 

04/11/2025 Recibo 97 LPKF- Liga 
Paulista de Kung 
Fu – CNPJ 
18.325.014/000
1-40 

Taxas de Competição Municipal R$ 2.000,00 

TOTAL R$ 64.600,00  
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Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 
da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os 
fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor. 
 
Limeira, 19 de Janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 
 
 

Mariella Ferrari Ribeiro Figueiredo 
CPF 109.925.638-01 

Presidente 
Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais 
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